Y DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

T
s s
THE KEY FOR
SMART INFORMA'

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack

EKSV21P
EKSV26P
EKSH26P
Pakiety montazowe Solar

Instrukcja planowania i montazu

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack Polski



Spis tresci

1 Informacjeogdlne ..................... 3 7 Indeks.........coiiiiiiiiiiiiia 31
1.1 Przestrzeganie instrukcji . .................. 3
2 Bezpieczenstwo....................... 4
2.1 Wskazéwki ostrzegawcze i objasnienie symboli . 4
211 Znaczenie wskazéwek ostrzegawczych ... ....... 4
2.1.2 Instrukcje dot. postepowania. . . ................ 4
2.2 Unikaniezagrozen..............c.c.ovuo.... 4
2.3 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem . . . ... 4
2.4 Wskazowki dot. bezpieczenstwa pracy ... ..... 5
241 Pracenadachu................ ... ... ....... 5
2.4.2 Przed pracami przy instalacji grzewczej. . ........ 5
2.4.3 Instalacjaelektryczna ............. ... ... ..... 5
2.4.4 Miejsce ustawienia, jakos¢ wody, podtgczenie po
stronie ogrzewczej i sanitarnej .. .......... ... .. 5
2.4.5 |Instruowanie uzytkownika.................. ... 5
2.4.6 Istotne przepisy krajowe ... ........... .. ...... 5
247 lzolacjacieplna......... ... ... . i 5
3 Opisproduktu ........................ 6
3.1 Budowa i elementy instalacji Solar (system
bezcisnieniowy) ... ... .. oo 6
3.2 Krotkiopis ........ . 7
3.3 Komponenty do systeméw bezcisnieniowych .. .7
3.3.1  Komponenty do wszystkich systeméw ........... 7
3.3.2 Komponenty systemowe do systeméw nadachowych
(ADM) ..o 9
3.3.3 Komponenty systemowe do systemow
wewnatrzdachowych (IDM). .. ................ 11
3.3.4 Komponenty systemowe do systemoéw do dachéw
ptaskich (FDM) . .......... ... .. ... .. ....... 13
4 Montaz ........... ittt 16
4.1 Transporti przechowywanie ............... 16
411 Transport. . ... 16
412 Przechowywanie........................... 16
4.2 Koncepcjeinstalacji . ..................... 17
421 Potaczenieréwnolegte . ............ ... ... ... 17
4.2.2 Potagczenie szeregowe . ............ ... 17
4.3 Uktadanie przewodu tgczgcego . ... ......... 18
4.4 Montaz kolektorow ptaskich................ 20
4.5 Podtgczenie hydrauliczne bezci$nieniowej
instalacjiSolar .......................... 23
4.6 Mocowanie wyrdwnania potencjatow. . .. ... .. 24
4.7 Montaz czujnika temperatury kolektora . . . . . .. 24
5 Uruchomienie i wylgczenie z eksploatacji. 25
51 Rozruch............ ... ... .. ... ... ...... 25
5.2 Wytaczenie z eksploatacji .. ............... 25
5.2.1 Tymczasowe zatrzymanie.................... 25
5.2.2 Zatrzymanie ostateczne ..................... 25
6 Danetechniczne ..................... 27
6.1 ProductFiche........................... 27
6.2 Ogodlne informacje techniczne . . ............ 27
6.3 System nadachowy — maks. dopuszczalne
obcigzenie $niegiem (montaz nadachowy) wg
EN1991-1-3. . ... ... . 29
6.4 System na dachu ptaskim — wymagane obcigzniki
(montaz na dachu ptaskim) wg EN 1991-1-4. .. 29
6.5 System na dachu ptaskim — zacienienie. . . . .. 30
6.6 System wewnatrzdachowy. ................ 30
Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P

2

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



1

Informacje ogélne

1 Informacje ogdlne

1.1 Przestrzeganie instrukcji

Niniejsza instrukcja jest >> tfumaczeniem wersji
oryginalnej << na jezyk uzytkownika.

Wszystkie niezbedne czynnosci wykonywane podczas montazu,
uruchamiania, obstugi i ustawiania instalacji sg opisane w ni-
niejszej instrukcji oraz w pozostatych obowigzujgcych doku-
mentach. W celu uzyskania szczegétowych informacji na temat
komponentéw podtgczonych do instalacji grzewczej nalezy za-
poznac sie z odpowiednig dokumentacjg.

e Prace przy instalacji DAIKIN Solar (jak np. ustawienie, podtg-
czenie hydrauliczne i elektryczne oraz pierwsze urucho-
mienie) mogg by¢ wykonywane tylko przez osoby upraw-
nione, ktére posiadajg wyksztatcenie techniczne lub
rzemieslnicze w zakresie wykonywanych czynnosci oraz
braty udziat w branzowych zajeciach doksztatcajgcych
uznanych przez urzgd odpowiedzialny w tej kwestii. Do tej
grupy zaliczajg sie w szczegolnosci specjalisci w dziedzinie
ogrzewania, ktorzy z racji specjalistycznego wyksztatcenia i
znajomosci przedmiotu posiadajg doswiadczenie w zakresie
fachowej instalacji i konserwacji instalacji grzewczych i
solarnych.

e Przed montazem i uruchomieniem lub innymi czynnos$ciamiw
obrebie instalacji nalezy uwaznie przeczyta¢ niniejszg
instrukcje.

e Koniecznie przestrzega¢ wskazéwek ostrzegawczych!

Inne obowigzujace dokumenty

Nizej wymienione dokumenty sg czescig dokumentacji

technicznej instalacji solarnej DAIKIN i nalezy ich réwniez

przestrzegaé. Dokumenty te sg objete zakresem dostawy wymie-

nionych komponentéw.

— DAIKIN Solar EKSRPS4A: instrukcja obstugi i instalacji

— Zasobnik buforowy cieptej wody DAIKIN (EKHWP lub
Altherma EHS(X/H)): instrukcje obstugi i instalacji

— Skrocone instrukcje montazu kolektora i niezbednych do tego
elementéw montazowych, dotgczonych do odpowiednich
zestawow montazowych, do montazu nadachowego,
wewnatrzdachowego i na dachu ptaskim

W przypadku podtgczenia do zewnetrznych generatoréw ciepta
lub zbiornikéw buforowych, ktére nie nalezg do zakresu dostawy,
obowigzujg przynalezne instrukcje obstugi i instalaciji.

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

Instrukcja planowania i montazu

3



2 Bezpieczenstwo

2 Bezpieczenstwo

2.1 Wskazéwki ostrzegawcze i objasnienie
symboli

2.1.1 Znaczenie wskazéwek ostrzegawczych

W niniejszej instrukcji wskazowki ostrzegawcze
usystematyzowano wedtug wagi zagrozenia
oraz prawdopodobienstwa jego wystgpienia.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Oznacza bezposrednio grozgce niebezpie-
czenstwo.

Zlekcewazenie wskazowki ostrzegawczej pro-
wadzi do powaznych obrazen ciata lub $mierci.

OSTRZEZENIE!

Oznacza potencjalnie niebezpieczng sytuacje.

Zlekcewazenie wskazdwki ostrzegawczej moze
prowadzi¢ do powaznych obrazen ciata lub Smierci.

OSTROZNIE!

Oznacza sytuacje, ktéra moze pociggna¢ za
sobg szkody.

Zlekcewazenie wskazowki ostrzegawczej moze
prowadzi¢ do szkdd materialnych i Srodowi-
skowych.

@ Tensymbol oznacza porady dla uzytkow-
1 nika i szczegolnie przydatne informacije,

ktore nie sg jednak ostrzezeniami przed
zagrozeniami.

Specjalne symbole ostrzegawcze
Niektére rodzaje zagrozen sg oznakowane spe-
cjalnymi symbolami.

Prad elektryczny

Niebezpieczenstwo oparzen

Niebezpieczenstwo upadku

Niebezpieczenstwo stwarzane przez
spadajgce czesci

L d d

2.1.2 Instrukcje dot. postepowania

e Instrukcje dot. postepowania sg przedsta-
wiane w formie listy. Czynnosci, w przypadku
ktérych kolejnos¢ ma znaczenie, sg ponume-
rowane.

= Rezultaty dziatah sg oznaczone strzatka.

2.2 Unikanie zagrozen

Instalacje solarne DAIKIN sg skonstruowane
zgodnie z obecnym stanem techniki i uznanymi
zasadami technicznymi. Niemniej jednak przy
nieprawidtowym uzytkowaniu mogg powstac
zagrozenia dla zycia i zdrowia 0sob oraz szkody
materialne. W celu unikniecia zagrozen nalezy
montowac i eksploatowacé instalacje solarne
DAIKIN tylko:
— zgodnie z przeznaczeniem i w nienagannym
stanie technicznym,
— ze swiadomoscig zagrozen i koniecznosci
zachowania bezpieczenstwa.
Zaktada to znajomosc i zastosowanie tresci ni-
niejszej instrukcji, odnosnych przepiséw doty-
czacych zapobiegania wypadkom oraz
uznanych zasad techniki bezpieczenstwa i me-

dycyny pracy.

2.3 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

Instalacje solarng DAIKIN mozna wykorzy-
stywac wytgcznie do solarnego wspomagania
ogrzewania systemoéw grzewczych i podgrze-
wania cieptej wody uzytkowej. Instalacje solarng
DAIKIN mozna montowac, podtgczac i wykorzy-
stywac tylko zgodnie z niniejszg instrukcja.

Kazde inne lub wykraczajgce poza to wykorzy-
stanie jest uznawane za niezgodne z przezna-
czeniem. Za wynikajgce z tego tytutu szkody od-
powiada wytgcznie uzytkownik.

Do wykorzystania zgodnego z przeznaczeniem
nalezy rowniez przestrzeganie warunkéw kon-
serwacji i przegladow. Czesci zamienne muszg
spetniac¢ przynajmniej wymogi techniczne
ustalone przez producenta. Spetnienie wy-
mogow zapewnia np. stosowanie oryginalnych
czesci zamiennych.

Instrukcja planowania i montazu

N

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



2 Bezpieczenstwo

2.4 Wskazéwki dot. bezpieczenstwa pracy

2.4.1 Prace na dachu

e Prace montazowe na dachu mogg
wykonywac¢ wytgcznie upowaznieni i
przeszkoleni specjalisci (firma z branzy
ogrzewniczej, dekarze, itd.) przy uwzgled-
nieniu przepisdw bhp obowigzujgcych
podczas prac na dachu.

e Zabezpieczy¢ materiat montazowy i
narzedzia przed spadnieciem.

e Zabezpieczy¢ obszar poruszania sie ponizej
powierzchni dachu przed wstepem nieupo-
waznionych osob.

2.4.2 Przed pracami przy instalacji grzewczej

e Prace przy instalacji grzewczej (np. instalacja,
podfgczenie i pierwsze uruchomienie) mogg
wykonywac tylko upowaznieni i przeszkoleni
specjalisci ds. ogrzewnictwa.

e Podczas wszelkich prac przy instalacji
grzewczej wytgczyc¢ jg wytgcznikiem gtownym
i zabezpieczyC przed niezamierzonym
wigczeniem.

2.4.3 Instalacja elektryczna

e Instalacje elektryczng mogg wykonywac tylko
wykwalifikowani elektrycy z uwzglednieniem
wytycznych elektrotechnicznych oraz
przepiséw lokalnego zaktadu energetycznego
(ZE).

e Podtgczenie do sieci zgodnie z IEC 60335-1
nalezy wykona¢ za pomocg urzgdzenia
odtgczajgcego, ktére zapewnia odtgczenie
kazdego bieguna z rozwartoscig stykow
odpowiednio do warunkéw kategorii przepie-
ciowej lll dla zapewnienia petnego rozig-
czenia, i zamontowac¢ wytgcznik ochronny
prgdowy (FCD) o czasie reakcji < 0,2 s.

e Przed podtgczeniem do sieci nalezy
poréwnaé napiecie sieciowe podane na
tabliczce znamionowej (230 V, 50 Hz) z
napieciem zasilania.

e Przed wykonaniem prac przy elementach
przewodzgcych prad odtgczyc je od zasilania
(wytaczy¢ wytgcznikiem gtéwnym, odigczyé
bezpiecznik) i zabezpieczy¢ przed niezamie-
rzonym ponownym wigczeniem.

e Po zakonczeniu prac nalezy natychmiast
ponownie zamontowac ostony urzgdzenia i
zaslepki konserwacyjne.

2.4.4 Miejsce ustawienia, jakos¢ wody,
podiaczenie po stronie ogrzewczej i
sanitarnej

Wymagania dotyczgce ustawienia zasobnika
buforowego cieptej wody (EKHWP lub Altherma
EHS(X/H)), jakosci wody oraz podtgczenia po
stronie ogrzewania i instalacji sanitarnej sg
szczegotowo opisane w instrukcjach zasob-
nikdw buforowych cieptej wody. Nalezy ich bez-
wzglednie przestrzegac.

2.4.5 Instruowanie uzytkownika

e Przed przekazaniem instalacji solarnej nalezy
poinstruowac uzytkownika co do obstugi i
monitorowania instalacji.

e Przekazanie instalacji nalezy udokumen-
towac, wypetniajgc i podpisujgc wraz z
uzytkownikiem dotgczony formularz instalacji i
przeszkolenia.

2.4.6 Istotne przepisy krajowe

e DIN EN 1991-1-4 Obcigzenia wiatrem

DIN EN 1991-1-3 Obcigzenia $niegiem
DIN 18338/ DIN 18336 Pokrycia dachowe i
uszczelnianie dachow

DIN 18451 Prace zbrojeniowe

Informacja DGUV 208-016

Informacja DGUV 201-054

Reguta DGUV 112-198

Podczas wykonywania prac na dachu nalezy
przestrzega¢ obowigzujgcych przepiséw BHP.
2.4.7 lzolacja cieplna

Przestrzegac krajowych przepisow dotyczgcych
izolacji cieplnej.

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

5



3 Opis produktu

3 Opis produktu

3.1 Budowa i elementy instalacji Solar (system bezcisnieniowy)

7
.
= = E
E : B N
~ [ O -
v o
20,5 %
- 1
(————-J0 (—+¥0
A o
A Tv
— = «
1|
SEa s iﬁ.
e
:5§ NEEs 8
S m— =
NN o)
e — o 1
A e =
o NNT Bl {
» NN o Hi
5 WS ii (EKSRPS4A
1 TsT e VN TsT] iy |
,,,,,,, 1 {lke —| (]
WSS 1 — 9
B TR g @ Ps TR A Ps
- —»
A -ﬂ %@~ — . 3 A ﬁ
\ 4 hnd = { 3
EKHWP EHS(X/H)
1 Przewdd przytaczeniowy zimnej wody A Strefa c.w.u.
2 Przewdd dystrybucji c.w.u. B  Strefa solarna
3 Zawor do napetnienia i oprozniania (wyposazenie dodatkowe FLS Solar FlowSensor (pomiar przeptywu)
KFE BA) Ps Pompa robocza Solar
4 Regulator Solar R4 EKSRPS4A
5 Solarny przewdéd powrotny (na dole kolektora) Stacja regulacyjno-pompowa
6 Solarny przewéd zasilajacy (na gorze kolektora) Tk  Czujnik temperatury cieczy w kolektorze Solar
7 Pole kolektoréw stonecznych Tr Czujnik temperatury na powrocie Solar
8 Rura warstwowa zasilania instalacji solarnej Ts Czujnik temperatury zbiornika buforowego Solar
9 Przytgcze na powrocie instalacji solarnej Ty  Czujnik temperatury na zasilaniu Solar
EHS(X/H)
Solarny zbiornik buforowy z wbudowang jednostka wewnetrzng
pompy ciepta
EKHWP
Zasobnik energii EKHWP

Rys. 3-1 Standardowa budowa instalacji DAIKIN Solar (firma DAIKIN zaleca podtgczenie dwustronne)

Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
6 4P696887-1A — 2024.12



3 Opis produktu

3.2 Krotki opis

Instalacja solarna DAIKIN to termiczna instalacja solarna do pod-
grzewania cieptej wody i wspomagania ogrzewania.

® System bezcisnieniowy (DrainBack) moze by¢ uzy-
wany wytgcznie ze stacjg regulacyjno-pompowg
1 EKSRPS4A.

Warunkiem prawidtowego dziatania w systemie DrainBack jest
utozenie przewoddw tgczgcych ze statym spadkiem (co najmniej
2%) oraz montaz kolektoréw w taki sposob, aby przy potgczeniu
dwustronnym ich dolne krawedzie byty ustawione ze statym
spadkiem w kierunku przytacza na powrocie lub w przypadku
podtgczenia jednostronnego byty ustawione poziomo.

Dziatanie

Kolektory ptaskie o wysokiej sprawnosci Solar EKSV21P,
EKSV26P i EKSH26P przeksztatcajg z duzg wydajnoscig pro-
mieniowanie stoneczne na ciepto. Medium przenoszgcym ciepto
jest woda, ktorg zasobnik buforowy jest napetniany zgodnie z
przynalezng instrukcjg instalacji.

Gdy kolektory osiggajg uzytkowy poziom temperatury, pozba-

wiona cisnienia woda znajdujgca sie w zbiorniku buforowym jest

pompowana bezposrednio przez kolektory. W przeciwnym razie
pompa ttoczgca wytgcza sie i nastepuje automatyczne oproz-
nienie systemu. Taki sposdb pracy ma wiele zalet:

— Wieksze bezpieczenstwo uzytkowania ze wzgledu na brak
zastosowania podzespotéw podatnych na uszkodzenia i
usterki (np. naczynie wzbiorcze, zawdr bezpieczenstwa,
zawory odpowietrzajgce)

— Dobra transmisja ciepta i wydajno$¢ zasobnika buforowego
ciepfa (dziata bez stosowania $rodka przeciw zamarzaniu)

— Niewielki naktad prac zwigzanych z konserwacjg

— Bezpieczenstwo przed zamarznieciem

— Brak wymaganego dodatkowego solarnego wymiennika cie-
pta

— Brak probleméw zwigzanych ze stagnacjg

Budowa modutowa

Instalacja jest ztozona z wielu w duzej mierze wstepnie zamonto-
wanych komponentéw. Technika wtykowa i wysoki stopien prefa-
brykacji umozliwiajg szybki i prosty montaz systemu.

Zbiornik buforowy

Jako zbiorniki buforowe do instalacji solarnej DAIKIN mozna

stosowac:

— DAIKIN EKHWP: bezcisnieniowy, warstwowy zasobnik
solarny o wysokiej izolacji termicznej (z mozliwoscig podta-
czenia pompy ciepta powietrze-woda DAIKIN).

— Daikin Altherma integrated solar unit: warstwowy zasobnik
solarny z wbudowanym urzgdzeniem wewnetrznym pompy
ciepta powietrze-woda.

. Budowa, zasada dziatania, uruchomienie i eksploatacja
zasobnika buforowego oraz dalszych, niewymienionych
1 w rozdziale 3.3 komponentéw Solar nie zostaty opisane
w niniejszej instrukcji. Szczegétowe informacje na
temat tych komponentéw znajdujg sie w instrukcjach obstugi i
instalacji odpowiednich urzgdzen.
Instrukcje dotyczgce postepowania i opisy znajdujgce sie w tej
instrukcji dotyczg wszystkich zbiornikdéw buforowych DAIKIN
stosowanych w tej instalacji solarnej, nawet jezeli w celu wizua-
lizacji opisany jest tylko jeden typ (np. SCS). Jesli wystepujg

réznice miedzy réznymi typami zbiornikéw buforowych, sg one
wymienione oddzielnie.

Regulator elektroniczny

W petni elektroniczny regulator DAIKIN Solar R4 zapewnia opty-
malne wykorzystanie ciepta solarnego (podgrzewanie wody,
wspomaganie ogrzewanie) oraz przestrzeganie wszelkich
aspektow bezpieczenstwa pracy. Wszystkie parametry nie-
zbedne do wygodnej eksploatacji sg ustawione fabrycznie.

3.3 Komponenty do systeméw
bezcisnieniowych

3.3.1 Komponenty do wszystkich systemow

Kolektory ptaskie o duzej wydajnosci
EKSV21P
wys. x szer. x gt.: 2000 x 1006 x 85 mm, masa: ok. 35 kg

EKSV26P
wys. x szer. x gt.: 2000 x 1300 x 85 mm, masa: ok. 42 kg

EKSH26P
wys. x szer. x gt.: 1300 x 2000 x 85 mm, masa: ok. 42 kg

—
1a 1b
——
H ‘KH

TK
f

1a  Kolektor ptaski o duzej wydajnosci EKSV21P / EKSV26P
1b  Kolektor ptaski o duzej wydajnosci EKSH26P

Rys. 3-2  Kolektor ptaski

Szyny montazowe kolektorow FIX MP
FIX MP100 do kolektora ptaskiego EKSV21P

FIX MP130 do kolektora ptaskiego EKSV26P
FIX MP200 do kolektora ptaskiego EKSH26P

2a Montazowa szyna profilowa
2b  Hak zabezpieczajgcy kolektor

Rys. 3-3 FIX MP

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

7



3 Opis produktu

Potaczenie kolektora Solar
FIXVBP

3b (2x)

3a Podwijna kostka zaciskowa do mocowania kolektora
3b  tgcznik do profili montazowych
3c  Kompensator do potgczenia kolektora ze wspornikiem montazowym

Rys. 3-4 FIX VBP

Przewody potaczeniowe CON 15 i CON 20
CON 15, dt.=15m

oraz
CON 20, dt.=20 m

Przewody miedzy polem kolektorow a EKSRPS4A (przewdd za-
silajgcy i powrotny z izolacjg termiczng (rura zespolona Al-PEX)
ze zintegrowanym kablem czujnika).

—
A

A

c%&%—%o

Rys. 3-5 CON 15/CON 20

Zestawy przedtuzajace do przewodu taczacego CON X
CON X25, dt.=2,5 m

CON X50, dt.=5m
CON X100, dt.=10 m

Przewdd zasilajgcy i powrotny z izolacjg termiczng ze zintegro-
wanym kablem czujnika, zaciskami rurowymi i ztgczkami fa-
czacymi.

Rys. 3-6 CON X (opcjonalnie)

Zestaw przedtuzajacy do przewodu zasilajacego
CON XV
CON XV80, dt.=8 m

Przewdd zasilajgcy z izolacjg termiczng, odporny na promienio-
wanie UV, ze zintegrowanym kablem czujnika, zaciskami ru-
rowymi, armaturg potgczeniowg do kabli i ztgczkami tgczgcymi.

Rys. 3-7 CON XV (opcjonalnie)

Zestaw korytek nosnych (TS) do przewodéw
potaczeniowych CON 15 oraz CON 20

TS, dt.=1,30 m

Korytka no$ne do podparcia przewoddéw potgczeniowych
CON 15 i CON 20 (zapobieganie powstawaniu workow
wodnych).

4a (5x)

. an

4a  Korytka nosne
4b  Skrécona instrukcja

Rys. 3-8 TS (opcjonalnie)

Instrukcja planowania i montazu

8

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



3 Opis produktu

3.3.2 Komponenty systemowe do systeméw nadachowych (ADM)

Zestawy przepustéw dachowych do instalacji
nadachowej
EKSRCAP (antracyt)

EKSRCRP (ceglasty czerwony)

tacznik szeregowy kolektoréw
CON RVP

Do potgczenia ze sobg dwoch szeregow kolektorow.

“\\;\'!\‘m\\ml@

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
tow

5¢c  Zaslepka

ba  Kolanko do przytgcza kolektora

5w Rura zespolona 1 m z izolacjg termiczng AlI-PEX

Rys. 3-10 CON RVP

ba  Kolanko przytgcza powrotu kolektora
5b  Kolanko przytgcza zasilania kolektora
5¢c  Zaslepka

be-g Zaciski rurowe ze Srubami dwugwintowymi

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
tow

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

5 tgcznik kablowy

5k Czujnik temperatury kolektora

51-n  Narzedzie do odkrecania z wktadkamido @ 15 mm i @ 18 mm

50 Instrukcja planowania i instalacji

b5p  Skrécona instrukcja

b5q Armatura potgczeniowa do kabli

5r  Przepust dachowy

b6s  Pianka klinowa

5v  HT-Armaflex 822x13 odporne na UV (2 m)

Rys. 3-9 EKSRCAP, EKSRCRP

Zestawy do montazu nadachowego
FIX ADDP do dachéwek/dachéwek holenderskich

12a Hak nadachowy

12b Plyta podktadowa

12c  Whkrety z tbem szeSciokgtnym do drewna M8 x100
12d Skrécona instrukcja

Rys. 3-11 FIX ADDP

FIX ADS do ptaskiego pokrycia falistego (np. tupki)

12f Hak nadachowy
12g Skrécona instrukcja

Rys. 3-12 FIXADS

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P Instrukcja planowania i montazu

DAIKIN
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12 9



3 Opis produktu

FIX WD do pokrycia falistego

TR \W)‘
—S H \m\\)\)ﬁ)m\))ﬁm)
g‘y)“mmmm

)

12h
(4x)

e

12h  Wspornik profili montazowych
12i  Skrécona instrukcja

Rys. 3-13 FIX WD

FIX BD do falcowanego pokrycia blachg

12j  Wspornik profili montazowych
12k Skrécona instrukcja
Rys. 3-14 FIX BD

Instrukcja planowania i montazu

10

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



3 Opis produktu

3.3.3 Komponenty systemowe do systeméw wewnatrzdachowych (IDM)

Zestaw przytaczeniowy do kolektora tacznik szeregowy kolektoréw
RCIP CON RVP

Do potgczenia ze sobg dwoch szeregow kolektorow.

“\\;\:\‘\W\%

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
tow

5¢c  Zaslepka

ba  Kolanko do przytgcza kolektora

5w Rura zespolona 1 m z izolacjg termiczng AlI-PEX

Rys. 3-16 CON RVP

@fﬁé{@ 5k

7
X
Zﬁo)

ba  Kolanko przytgcza powrotu kolektora

5b  Kolanko przytgcza zasilania kolektora

5¢c  Zaslepka

be-g Zaciski rurowe ze Srubami dwugwintowymi

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
tow

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

5/ tgcznik kablowy

5k Czujnik temperatury kolektora

5I-n  Narzedzie do odkrecania z wktadkami do @ 15 mm i @ 18 mm

50 Instrukcja planowania i instalacji

5p  Skrécona instrukcja

5q Armatura potgczeniowa do kabli

Rys. 3-15 RCIP

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN Instrukcja planowania i montazu
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12 11



3

Opis produktu

Zestawy montazowe wewnatrzdachowe
Przestrzega¢ wskazéwek zawartych w rozdziale 6.6.

Pakiet podstawowy IB V21P
do dwadch kolektoréw ptaskich EKSV21P

Pakiet podstawowy IB V26P
do dwdch kolektoréw ptaskich EKSV26P

Pakiet rozszerzen IE V21P
do kazdego kolejnego kolektora ptaskiego EKSV21P (3 do 5)

Pakiet rozszerzen IE V26P
do kazdego kolejnego kolektora ptaskiego EKSV26P (3 do 5)

10a

10b
10c

10f

10d 10i

\\ 10e

2

aan

10h

101

J

ﬂ/‘lOp (6%) 10m (2’{'
g 109 (14x)

?\mr

!\10n (10x)
#100 (12x)

10t (2x)

10s

l

ﬂ/10p (3x) %‘1 0q (5%) ?\1 .

10a
10b
10c
10d
10e
10f
109
10h
10i
10k
101
10m
10n
100
10p
10q
10r
10t
10u

Rys.

Blacha osftonowa goérna lewa
Blacha osfonowa gorna prawa
Listwa ostonowa goérna

Lewa cze$¢ boczna

Prawa cze$c¢ boczna

Lista wsuwana

Blacha odciekowa dolna lewa
Blacha odciekowa dolna prawa
Blacha maskujgca dolna lewa
Blacha maskujgca dolna prawa
Torebka z akcesoriami
Torebka z akcesoriami

Blacha zabezpieczajgca
Gwozdzie

Uchwyty do blach odciekowych
Wkret do blach

Sruba blacharska

Tasma piankowa samoprzylepna
Skrocona instrukcja

3-17 IBV21P/IB V26P

11a Blacha ostonowa gérna $rodkowa
10c Listwa osftonowa gorna

10f Lista wsuwana

11b Blacha odciekowa dolna $rodkowa
11c Blacha maskujgca dolna Srodkowa
10p Uchwyty do blach odciekowych
10q Wkret do blach

10r Sruba blacharska

10s Torebka z akcesoriami

10t Tasma piankowa samoprzylepna

Rys. 3-18 IE V21P/IE V26P

Pakiet rozszerzen FIX IES
do pokry¢ ptaskich (np. tupkéw) i dwéch kolektoréw ptaskich

Rys. 3-19 FIX IES

Instrukcja planowania i montazu

12

DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



3 Opis produktu

3.3.4 Komponenty systemowe do systeméw do dachéw ptaskich (FDM)

Zestaw przytaczeniowy do kolektora i przepust
dachowy do dwustronnego podiaczenia 2 kolektoréw
RCFP

ba  Kolanko przytgcza powrotu kolektora

5b  Kolanko przytgcza zasilania kolektora

bc  Zaslepka

be-g Zaciski rurowe ze Srubami dwugwintowymi

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
tow

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

5 tgcznik kablowy

5k Czujnik temperatury kolektora

51-n  Narzedzie do odkrecania z wktadkamido @ 15 mm i @ 18 mm

50  Instrukcja planowania i instalacji

5p  Skrécona instrukcja

5q Armatura potgczeniowa do kabli

13a Przepust do dachu ptaskiego CON F

5u  HT-Armaflex 218x13 odporne na UV (6,5 m)

5v  HT-Armaflex 822x13 odporne na UV (2 m)

Rys. 3-20 RCFP

Przepust dachowy CON FE
do podtgczenia dwustronnego (bezwzglednie wymagany od 3
kolektoréw)

13a

13a Przepust do dachu ptaskiego CON F

13b Zamknigcie uszczelniajgce do ztgcza srubowego do kabli M40
13c Zamkniecie uszczelniajgce do ztgcza Srubowego do kabli M16
13d Zamkniecie uszczelniajgce do ztgcza Srubowego do kabli M32

Rys. 3-21 CON FE

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

13



3 Opis produktu

Zestawy do montazu na dachach ptaskich Pakiet rozszerzen FE V26P
Pakiet podstawowy FB V26P do kazdego kolejnego kolektora ptaskiego EKSV26P (3 do 5)
do dwdch kolektoréw ptaskich EKSV26P
6p 6e 7e 6h
(8x) 6g — 6h g (4x) (2x) 7§
(6x) 7§
03
(2x)
6§
(4x) 6k—aQ
(4x)
6k—3
(8x)
6m—S
(16x) 6n
(2x)
6n—
(6x)
60
(8x)
60
(16x)
GE1 Wstepnie zmontowany element podstawowy
GE1 Wstepnie zmontowany element podstawowy 6a Szyna podstawowa EKSV26P
6a Szyna podstawowa EKSV26P 6b  Szyna nakiadana EKSV26P
6b  Szyna naktadana EKSV26P 6¢c  Szyna teleskopowa zewnetrzna EKSV26P
6c  Szyna teleskopowa zewnetrzna EKSV26P 6d  Szyna teleskopowa wewnetrzna EKSV26P
6d  Szyna teleskopowa wewnetrzna EKSV26P
7e  Poprzeczka EKSV26P, rozszerzenie
6e Poprzeczka EKSV26P 7g Torebka z akcesoriami EKSV26P
6f  Podpora ukosna EKSV26P 6h Kostka zaciskowa M8
6g Torebka z akcesoriami EKSV26P 6i  Sruba z tbem szeSciokatnym M8
6h  Kostka zaciskowa M8 6k Nakretka szesciokgtna M8
6i  Sruba z tbem szesciokgtnym M8 6m Nakretka szeSciokgtna M8 z uzebieniem blokujgcym
6k  Nakretka sze$ciokgtna M8 6n  Podkladka
6m Nakretka szeSciokatna M8 z uzebieniem blokujgcym 6o  Sruba grzybkowa M8
6n  Podktadka Rys. 3-23 Stelaz do dachu ptaskiego, zestaw rozszerzajacy FE V26P
60  Sruba grzybkowa M8
6p  Skrécona instrukcja
Rys. 3-22 Stelaz do dachu ptaskiego, zestaw podstawowy FB V26P
Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
14 4P696887-1A — 2024.12



3 Opis produktu

Pak

iet podstawowy FB H26P

do jednego kolektora ptaskiego EKSH26P

Pakiet rozszerzen FE H26P
do kazdego kolejnego kolektora ptaskiego EKSH26P (2 do 5)

8p 8e
(2x)

8g —
ol

6k—eQ
(7x)

6m—3
(4x)

6n—
(4x)

60
(4x)

9e
(2x)

8g —s
o

6k—eQ
(7x)

6m—B
(4x)

6n—
(4x)

60
(4x)

GE2 Wstepnie zmontowany element podstawowy

8a
8b
8c
8d

8e
8f
89
6h
6i
6k
6m
6n
60
6p
Rys

Szyna podstawowa EKSH26P

Szyna naktadana EKSH26P

Szyna teleskopowa zewnetrzna EKSH26P
Szyna teleskopowa wewnetrzna EKSH26P

Poprzeczka EKSH26P

Podpora ukosna EKSH26P

Torebka z akcesoriami EKSH26P

Kostka zaciskowa M8

Sruba z them szeéciokatnym M8

Nakretka szeSciokagtna M8

Nakretka szeSciokgtna M8 z uzebieniem blokujgcym
Podktadka

Sruba grzybkowa M8

Skrécona instrukcja

. 3-24 Stelaz do dachu ptaskiego, zestaw podstawowy FB H26P

GE2 Wstepnie zmontowany element podstawowy
8a  Szyna podstawowa EKSH26P

8b  Szyna naktadana EKSH26P

8c  Szyna teleskopowa zewnetrzna EKSH26P
8d  Szyna teleskopowa wewnetrzna EKSH26P

9e Poprzeczka EKSH26P, rozszerzenie

9f  Podpora uko$na EKSH26P, rozszerzenie

8g Torebka z akcesoriami EKSH26P

6h  Kostka zaciskowa M8

6i  Sruba z tbem szesciokatnym M8

6k Nakretka szesciokgtna M8

6m Nakretka szeSciokgtna M8 z uzebieniem blokujgcym
6n  Podktadka

60  Sruba grzybkowa M8

Rys. 3-25 Stelaz do dachu ptaskiego, zestaw rozszerzajgcy FE H26P

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

15



4 Montaz

4 Montaz

W niniejszej instrukcji opisano mocowanie kolektora i podta-
czenie hydrauliczne bezcisnieniowego systemu Solar oraz po-
wigzane $rodki elektrotechniczne.

Wszystkie informacje montazowe dotyczgce konstrukcji no$nej
lub integracji w dachu kolektoréw ptaskich DAIKIN Solar sg
zawarte w odpowiednich skroconych instrukcjach, dotgczonych
do

e pakietow do montazu nadachowego,

e pakietow do montazu wewngtrzdachowego,

e pakietow do montazu na dachu ptaskim.

o Wszystkie czynnosci w niniejszej instrukcji opisano na
przyktadzie jednorzedowego pola kolektorow z podig-
1 czeniem dwustronnym (powrét obiegu solarnego na
dole po lewej, zasilanie obiegu solarnego u géry po pra-
wej). W przypadku podtgczenia dwustronnego z odwréconym
podtgczeniem hydraulicznym (powrét obiegu solarnego na dole
po prawej, zasilanie obiegu solarnego u gory po lewej) czynno-
$ci nalezy wykonaé¢ w analogiczny sposob.

Spadek pola kolektoréw musi by¢ zawsze skierowany w strone
dolnego przytgcza. W przypadku podtgczenia jednostronnego

pole kolektoréow (dolna krawedz) musi by¢é wyréwnane doktad-
nie w poziomie.

4.1 Transport i przechowywanie

411 Transport

OSTROZNIE!

Kolektory ptaskie DAIKIN Solar sg odporne na
niewielkie obcigzenie mechaniczne. Nalezy
jednak unikac obcigzen udarowych, zderze-
niowych i przez chodzenie.

e Kolektory ptaskie DAIKIN Solar nalezy trans-
portowac i przechowywacé ostroznie,
wytacznie w oryginalnym opakowaniu produ-
centa, a opakowanie usuwac dopiero na
krotko przed montazem.

e Kolektory ptaskie DAIKIN Solar przecho-
wywac i transportowaé¢ w pozyciji lezgcej na
ptasko na ptaskim i suchym podtozu.

— Transport pojazdami podnosnymi lub
zurawiami jest dozwolony wytgcznie na
palecie.

— Dozwolone jest przechowywanie i trans-
portowanie maksymalnie 10 kolektorow
ptaskich utozonych jeden na drugim.

Kolektory ptaskie DAIKIN Solar sg zapakowane w foli¢ i dostar-
czane na paletach. Do transportu odpowiednie sg wszystkie
urzgdzenia do transportu poziomego, jak wozki niskiego

i wysokiego podnoszenia. Pozostate komponenty DAIKIN Solar
sg dostarczane w osobnych opakowaniach.

41.2 Przechowywanie

W zakresie przechowywania komponentow instalacji DAIKIN
Solar nalezy przestrzega¢ nastepujgcych punktow:

o Wszystkie komponenty przechowywac wytgcznie w suchych
pomieszczeniach zabezpieczonych przed mrozem.

e Zdemontowane komponenty hydrauliczne nalezy opréznic
catkowicie przed odtozeniem do przechowywania.

e Przechowywanie wszystkich komponentow jest dozwolone
wytacznie w schtodzonym stanie.

e Komponenty przewodzace prad nalezy przed odtozeniem do
przechowywania odigczy¢ trwale od zrédta zasilania
(bezpiecznik, wylaczy¢ wytacznik gtéwny, zdemontowac
okablowanie) i zabezpieczy¢ przed przypadkowym
ponownym wigczeniem.

e Komponenty nalezy przechowywac w taki sposéb, aby nie
stwarzaty zagrozenia dla oséb.

W zakresie transportu i przechowywania pozostatych kompo-
nentdw ogrzewniczych obowigzujg przepisy i zalecenia zawarte
w odpowiednich dokumentacjach tych produktéw.

Instrukcja planowania i montazu

16

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



4 Montaz

4.2 Koncepcje instalacji

Instalacje solarne DAIKIN s3 z reguly skonstruowane zgodnie z
jedng z nizej przedstawionych koncepcji instalaciji.

4.21 Polaczenie réwnolegte

I |

1 tgcznik kolektorow
2 Montazowa szyna profilowa
2b Hak zabezpieczajgcy kolektor

4 Kolektor stoneczny

5 Kolanko przytagcza powrotu kolektora

6 Kolanko przytgcza zasilania kolektora

7  Korek zamykajgcy

8 Przewdd powrotny instalacji solarnej

9 Przewdd zasilajgcy instalacji solarnej

10 tacznik szeregowy kolektorow

11  Pole kolektoréw stonecznych (2x 2 kolektory)
Tk Czujnik temperatury cieczy w kolektorze Solar

Tab. 4-1 Legenda do rys. 4-1 do rys. 4-3 i rys. 4-8

=7
8 9
I l
Rys. 4-1  Pole kolektorow stonecznych podtgczone dwustronnie
(zalecane)
9 8

Rys. 4-2  Pole kolektorow stonecznych podtgczone jednostronnie
(maks. 3 kolektory stoneczne)

4.2.2 Polaczenie szeregowe

Zamiast potgczenia czysto rownolegtego opisanego w niniejszej
instrukciji, kolektory stoneczne mozna w razie potrzeby zamon-

towaé w 3 rzedach jeden nad drugim. Kolektory lub pola kolek-

toréw ustawione jedno nad drugim nalezy potgczy¢ w szereg

(rys. 4-3).

® Kolektory ptaskie EKSV21P, EKSV26P i EKSH26P
mozna montowac¢ na dachach o nachyleniu od 15° do
1 80° (montaz nadachowy).

Kolektory ptaskie EKSV21P i EKSV26P mozna zintegrowaé w
powierzchni dachu, jesli jego nachylenie wynosi od 15° do 80°
(montaz wewnatrzdachowy).

Kolektory ptaskie EKSV26P i EKSH26P mozna montowac¢ na
dachach ptaskich o nachyleniu mniejszym niz 5° (montaz na da-
chach pfaskich).

Blizsze informacje na temat wyréwnania pola kolektorow

i mocowania na powierzchni dachu lub tez na temat integracji
w pokryciu dachowym znajdujg sie w skréconych instrukcjach,
dotaczonych do odpowiednich pakietéw montazowych.

11

Rys. 4-3  Alternatywne rozmieszczenie kolektorow stonecznych

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

17



4 Montaz

4.3 Uktadanie przewodu tgczacego

OSTROZNIE!

Na catym odcinku tgczgcym miedzy zasob-
nikiem c.w.u. a kolektorem pfaskim nigdy nie
moze wystepowac efekt syfonu. Skutkiem
mogag by¢ zaktécenia dziatania i uszkodzenia
materiatowe.

W dtuzszych poziomych odcinkach przewodow
o niewielkim spadku wskutek rozszerzenia ter-
micznego rur z tworzywa sztucznego miedzy
punktami zamocowania mogg tworzyc sie za-
gtebienia wypetnione wodg, dziatajgce jak
syfony.

e Nigdy nie prowadzi¢ przewodow poziomo,
lecz zawsze ze statym spadkiem (min. 2%).

e W przypadku dtuzszych poziomych
odcinkach przewoddéw firma DAIKIN zaleca
zasadniczo zastosowanie zestawu korytek
nosnych (TS) lub sztywnej konstrukcji
pomocniczej (np. szyny profilowej, rury itp.).

e Wstepnie przygotowane przewody tgczace (zasilanie

i powrot) ze zintegrowanym kablem czujnika (patrz rozdz. 3)

utozy¢ i przymocowaé miedzy planowanym miejscem

montazu pola kolektoréw w dachu wewnetrznym a miejscem

ustawienia zasobnika c.w.u. ze stacjg regulacyjno-pompowg

EKSRPS4A.

— Zwréci¢ uwage na wystarczajgcg dtugos¢ do poditgczenia
do zasobnika c.w.u. i kolektoréw ptaskich.

— Zwrdci¢ uwage na ciggty spadek przewodow tgczacych
(min. 2%).

— Nie nalezy przekracza¢ maksymalnej mozliwej catkowitej
dtugosci przewodow (patrz tab. 4-2).
Jesli przewody potgczeniowe CON 15 lub CON 20 s3 nie-
wystarczajgce, firma DAIKIN zaleca uzycie przewodéw
przedtuzajgcych CON X25, CON X50, CON X100 lub
CON XV80.

® W przypadku koniecznosci zmostkowania wigk-
szych odlegtosci wymagane jest obliczenie wy-
1 miaréw przewodu fgczgcego.

Zalecamy kontakt serwisem DAIKIN.

— Przewddtgczacy zasilania (VA15 Solar) nalezy podtgczyé
u gory, a przewdd fgczacy powrotny (VA18 Solar) u dotu
do kolektora (patrz rys. 4-1 do rys. 4-3 oraz rys. 4-8).

Maksymalna mozliwa catko-
wita dlugosé przewodow

2 45 m
3 30m
4 17 m
5 15m

Liczba kolektorow

Tab. 4-2 Maksymalna dtugo$c¢ przewoddéw tgczgcych DAIKIN

Dalsze wskazéwki dotyczace przewodu taczacego
Jesli ze wzgledu na warunki konstrukcyjne utozenie i podtgczenie
przewodu fgczacego w opisanej formie jest niemozliwe lub tez
jest mozliwe jedynie z utrudnieniami, dopuszczalne jest nie-
wielkie odchylenie od wariantéw wykonania. Przewdd zasilania
moze przy tym wykazywaé maksymalnie Srednice rury 18 x 1.

e Jesli w budynku sg juz zainstalowane przewody pionowe z
rury miedzianej, to zastosowanie przewodow jest mozliwe,
jesli zapewniony jest ciagty spadek catego przewodu
taczacego.
e Jesliw przypadku dwustronnego podtaczenia kolektor nie jest
mozliwe zapewnienie ciggtego spadku od drugiego przepustu
dachowego do wszystkich elementéw przewodu, to w celu
przeprowadzenia przez dach przewodu zasilania (np. przez
dachoéwke wentylacyjng) mozliwe jest utozenie go ku goérze,
gdy:
— najwyzszy punkt przewodu zasilania znajduje si¢ nie wie-
cej niz 12 m nad poziomem ustawienia zasobnika.

— $rednica wewnetrzna przewodu zasilania wynosi nie wig-
cej niz 16 mm.

— zapewniony jest ciggly wznios przewodu zasilania do naj-
wyzszego punktu oraz ciggly spadek do zasobnika c.w.u.

e Odcinki prowadzenia przewodu, na ktérych mozliwe jest
zrealizowanie jedynie niewielkiego spadku, powinny by¢
wykonane z rury miedzianej. Pozwala to zaoszczedzi¢
tworzenia konstrukcji pomocniczej i zapobiega powstawaniu
workéw wodnych, ktére mogg wystepowac wskutek rozsze-
rzania sig rur z tworzywa sztucznego.

Wskazowki dotyczace przepustu dachowego
przewodu taczacego

OSTROZNIE!

Nieszczelne paroizolacje prowadzg do szkdd
budowlanych.

e Paroizolacje w miejscach przejscia
przewodow tgczacych i kabli nalezy
uszczelni¢ po wewnetrznej stronie.

OSTROZNIE!

W przypadku uszkodzonych rur z tworzywa
sztucznego wystepuje ryzyko pekniecia.

e Podczas obcinania izolacji cieplnej nigdy nie
nalezy naruszy¢ powierzchni przewoddéw
taczacych VA Solar.

Wykona¢ nastepujace czynnosci:

1. Miejsca przepustow dachowych wyznaczyé¢ jak najblizej poni-
zej miejsc podtgczenia kolektoréw. Zwrécié przy tym uwage
na to, aby mozliwe byto skuteczne uszczelnienie zewnetrznej
powierzchni dachu. Specjalne przepusty dachowe do monta-
zu nadachowego i na dachach ptaskich sg dostepne jest
komponenty systemu (patrz rozdz. 3.3).

Instrukcja planowania i montazu

18

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



4 Montaz

2. Przewdd tgczacy poprowadzi¢ az do przepustu dachowego i 4. Przeprowadzi¢ przewody tgczace w przewidzianych miej-

zamocowac (np. obejmami). scach przez pokrycie dachu. W przypadku koniecznosci zain-
stalowania przelotowej izolacji cieplnej (takze wewnatrz
dachu) uszczelni¢ elementy izolacji w miejscach potagczen
(np. tasmg samoprzylepng).

5. Weze izolacji cieplnej przewodow tgczacych obcigé tak, aby
byto mozliwe przeprowadzenie przewoddw tgczgcych przez
odpowiedni przepust dachowy.

-~

Rys. 4-5 Krok 5

6. Przewdd zasilania (u goéry na kolektorze ptaskim /
VA15 Solar) oraz powrotny (u dotu na kolektorze ptaskim /
VVA18 Solar) przeciagnac¢ przez ztagcze srubowe M32 odpo-
wiedniego przepustu dachowego. Nastepnie przesungé wy-
réwnanie potencjatow lub kabel czujnika temperatury
kolektora od wewnatrz przez odpowiednie ztgcze Srubowe
M16.

Rys. 4-4 Krok 2

. Kabel taczgcy do czujnika temperatury kolektora
jest wciggniety razem z przewodem tgczgcym zasi-
1 lania do rury gietkiej izolacji cieplnej. Nalezy wy-
ciggng¢ go w miejscu przerwania przewodu tg-
czgcego zasilania i powrotu z wstepnie przygotowanego
przewodu tgczacego CON... i poprowadzi¢ wzdituz
przewodu tgczgcego powrotu do dolnego przytgcza ko-
lektora.

Rys. 4-6 Krok 6

W przypadku montazu na dachach ptaskich:
7. Przy montazu nadachowym:
Zakry¢ przepusty dachowe.
— Boczne i lezgce powyzej dachéwki muszg przekrywacd
przepust dachowy.
— Falista blacha zabezpieczajgca musi przekrywac lezaca
nizej dachowke i by¢ dopasowana do formy dachowki.

|

Aby zapewni¢ prowadzenie przewoddw w ob-

szarze, w ktérym wystepuje ryzyko zamarzniecia
(na wolnym powietrzu), na jak najkrétszym odcinku, firma
DAIKIN zaleca do wykonania przepustu dachowego
przewodu zasilania i powrotu przy podtgczeniu dwu-
stronnym pola kolektoréw zainstalowanie dwdch osobnych
przepustow do dachow ptaskich.

W przypadku 3 lub wiekszej liczby kolektoréow pole kolek-
toréw nalezy podtgczy¢ dwustronnie przy uzyciu dwoch
przepustéow dachowych. Wymagany do tego przepust da-
chowy CON FE jest wyposazony w zamknigcia uszczel-
niajgce do potgczen srubowych kabli. Nalezy przebudowac
je w sposéb dopasowany do sposobu podigczenia.

3. Obcig¢ lub nacig¢ izolacje cieplng dachu ponizej przepustu
dachowego w taki sposoéb, aby byto mozliwe wyciggniecie
przewodu powrotnego (VA18 Solar) i utozenie go w kierunku
przepustu z wystarczajgcym pochyleniem.

Rys. 4-7 Krok 7

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN Instrukcja planowania i montazu
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12 19



4

Montaz

OSTROZNIE!

W przypadku specjalnych pokryé dachowych,
jak dachéwki z mocno zarysowanym pofalo-

waniem (duze roznice wysokosci), mogg wyste-

powac trudnosci z uszczelnieniem przy uzyciu
uniwersalnego przepustu dachowego.

W takich przypadkach, tak jak w przypadku
krycia dachowkg karpiowkg lub tupkiem,
nalezy skonsultowac¢ sie z dekarzem.

W przypadku montazu na dachach ptaskich:

Przepust do dachu ptaskiego nalezy profesjonalnie uszczel-
ni¢ w pokryciu dachu (np. zgrzewanymi wstegami). W razie

potrzeby skorzysta¢ z pomocy dekarza.

W zaleznosci od rodzaju potgczenia uszczelni¢ nieuzywane
ztgcza srubowe kabli w przepustach do dachu ptaskiego przy
uzyciu odpowiednich zamknie¢ uszczelniajgcych.

Dokreci¢ potgczenia srubowe kabli w przepustach dacho-
wych (do przewoddéw podtgczeniowych i kabli).

4.4 Montaz kolektorow ptaskich

1

Montaz kolektoréw i podtgczenie hydrauliczne odbywa
sie dopiero po zainstalowaniu wymaganej konstrukcji
nosnej. Wszystkie informacje montazowe dotyczace
konstrukcji no$nej lub integracji w dachu kolektorow

ptaskich DAIKIN Solar sg zawarte w odpowiednich skroconych
instrukcjach, dotgczonych do

pakietow do montazu nadachowego,
pakietow do montazu wewngtrzdachowego,
pakietéw do montazu na dachu ptaskim.

Przymocowac goérny profil montazowy tak, aby byto jeszcze
mozliwe skorygowanie wyréwnania bocznego.

Podczas montazu zwrdci¢ uwage na to, aby zawsze
zachowany byt swobodny przeptyw powietrza. (Nie wolno
montowac izolacji lub innych elementdéw, ktére ograniczajg
swobodny przeplyw powietrza).

Wykonac¢ nastepujace czynnosci:

1.

Zaczepi¢ hak zabezpieczajacy kolektora o rowek prowadzg-
cy dolnego profilu montazowego i odchyli¢ w dét.

Haki zabezpieczajgcy mozna przesuwac na boki po zacze-
pieniu (patrz rys. 4-8 oraz tab. 4-3).

®)

2b

s

iAO A, A, A | A

< < < »|

Rys. 4-8 Krok 1: Wyréwnanie hakéw zabezpieczajgcych
(legenda: patrz tab. 4-1, wymiary: patrz tab. 4-3)

EKSV21P \ EKSV26P \ EKSH26P
AO 100 — 250
A1 650 — 850 \ 800 — 1100 \ 1600 — 1800
A2 240 — 440

Tab.

2.

. 4-3  WielkoSc odstepow miedzy hakami zabezpieczajgcymi

Unies¢ kolektor ptaski na powierzchnie dachu za pomoca zu-
rawia. Jesli zuraw jest niedostepny, przymocowac kolektor
ptaski do liny i wciggng¢ go na dach przez drabine opartg o
krawedz dachu. W zaleznos$ci od warunkéw montazu wypa-
kowa¢ kolektor ptaski przed lub po transporcie na dach i usu-
na¢ zaslepki rur zbiorczych.

1

str
ok
ko

Przetransportowaé¢ prawidtowo wyréwnany kolektor
ptaski na dach (zapobieganie btedom montazowym lub
skomplikowanym manewrom). Na ostonie zabezpie-
czajgcej oszklenia kolektora oznaczona jest goérna
ona kolektora (DB). Zaslepki czujnika temperatury kolektora i
ragte uszczelki przytgczy kolektora podczas wyréwnywania
lektora ptaskiego muszg znajdowac sie na dole.

Instrukcja planowania i montazu

20

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



3. Unies¢ zakryty kolektor nad profil montazowy, odtozy¢ go i
ostroznie zaczepi¢ o haki zabezpieczajgce. Zawsze zaczy-
na¢ od kolektora na zewnatrz po lewej stronie.

2b  Hak zabezpieczajgcy kolektor
Rys. 4-9 Krok 3

4. Wyréwnac kolektor ptaski wzgledem obu koncéw profili mon-
tazowych na tyle, aby odlegto$¢ od profilu kolektora do ze-
wnetrznej krawedzi szyny montazowej wynosita ok. 25 mm.

W razie potrzeby skorygowa¢ wyréwnanie gérnego profilu
montazowego i ostatecznie go dokrecic.

OSTROZNIE!

Aby unikng¢ naprezen skretnych i trudnosci w
mocowaniu podczas montazu kolektora,

e Sruby samozabezpieczajgce kamieni
Slizgowych jedynie lekko dokrecic,

e oba profile montazowe wyréwnac doktadnie
ptasko i rownolegle wzgledem siebie. W razie
potrzeby odpowiednio utozy¢ podktadki pod
profile montazowe.

\ - ADM
ol PR [ L @i
mm L@@ , v=¢“| IDM | FDM
% a+b+c
5h ADM
P b
d .|, v DM/ FDM
el )

o Zacisk wyréwnania potencjatéw znajduje sie w przy-
padku systemu nadachowego (ADM) w poblizu przyta-
1 cza zasilania (u gory), natomiast w przypadku systemu
wewnagtrzdachowego (IDM) i systemu na dach ptaski
(FDM) w poblizu przytagcza powrotu (u dotu).

Wsung¢ pojedyncze kostki zaciskowe z boku z lewej strony
do profili montazowych (zamkniecie na ptasko) i dokrecic
(rys. 4-10).

5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
fow

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa

Rys. 4-10 Krok 4

5. W przypadku 2 i wiekszej liczby kolektoréw zamontowac po-
dwdjne kostki zaciskowe i kompensatory.

{[e/ ; \&,%:E

3a Podwdjna kostka zaciskowa do mocowania kolektora

3¢ Kompensator do poifgczenia kolektora ze wspornikami montazo-
wymi

Rys. 4-11 Krok 5 przy 2 i wiekszej liczbie kolektorow

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

21



4 Montaz

6. Ulozyc kolejny zakryty kolektor nad profil montazowy,
ostroznie zaczepic o haki zabezpieczajgce i zsunag¢.

OSTROZNIE!

Jesli potgczenia (FIX VBP, poz. 3c¢) na kolek-
torze ptaskim nie zostang zamontowane z naj-
wyzszg ostroznoscig, moze dojs¢ do uszko-
dzenia pierscienia uszczelniajgcego. Spo-
woduje to nieszczelnos$¢ systemu.

e Kompensatory na kolektorze ptaskim
montowac zawsze ze szczegolng ostroz-
noscig.

e Kolejny kolektor ptaski wyréwnac podczas
zsuwania wzgledem rurek przytgczeniowych
poprzedniego kolektora ptaskiego.

8. Po montazu ostatniego kolektora w potgczonym réwnolegle

polu kolektoréw wsuna¢ pojedyncze kostki zaciskowe od pra-
wej strony z boku w profile montazowe i dokrecic.

1
1\

§\§ZI I ’Q:ﬁmmm
DM 5h KU)
b§\§ «

>

DM
a+c+d
IDM / FDM
atb+c

A
IDM / FDM d b
FFoN & || /]
5h  Pojedyncza kostka zaciskowa z zaciskiem wyréwnania potencja-
fow

5i  Pojedyncza kostka zaciskowa
Rys. 4-14 Krok 8

9. Sciggnaé wsporniki montazowe z kompensatoréw.

OSTROZNIE!

Jesli klamry mocujgce nie zatrzasng sie w sty-
szalny sposob, system DAIKIN Solar moze byc¢
nieszczelny i w ten sposob ograniczy¢ bezpie-
czenstwo eksploatacji.

Przyczyny niezatrzasnietych zaczepow klamer

mocujacych:

e Niecatkowicie zsuniete kolektory ptaskie.

e Zmienione potozenie absorbera (wcisngc
absorber na przeciwlegtych przytgczach do
wiasciwego potozenia, uzywajgc przy tym
rekawic ochronnych).

T

Rys. 4-12 Krok 6 przy 2 i wigekszej liczbie kolektorow

7. Dokreci¢ podwajne kostki zaciskowe migedzy kolektorami pta-

skimi.

Rys. 4-13 Krok 7

Rys. 4-15 Krok 9

Instrukcja planowania i montazu

22

DAIKIN

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



4 Montaz

4.5 Podtaczenie hydrauliczne bezcisnieniowej
instalacji Solar

® W niniejszej instrukcji opisano jedynie montaz prze-
1 woddéw przy dwustronnym podigczeniu z dwoma prze-

pustami dachowymi.

Zasadniczo mozliwe jest takze wykonanie podtgczenia dwu-

stronnego z uzyciem tylko jednego przepustu dachowego.

e Nalezy przy tym koniecznie zwréci¢ uwage na to, aby
przewdd zasilania zawsze byt utozony z niezbednym
spadkiem za powierzchnig kolektora, aby umozliwi¢ przeto-
zenie go przez przepust dachowy takze po stronie przewodu
powrotnego.

OSTRZEZENIE!

Niebezpieczenstwo poparzenia o gorgce
przytgcza kolektora i gorgce ramki kolektorow.
e Ostone kolektora usung¢ dopiero po zakon-

czeniu prac przy przytgczach hydraulicznych.

e Nie dotyka¢ gorgcych czesci.
e Nosi¢ rekawice ochronne.

1. Oznaczy¢ i obcig¢ wymagang dtugosé¢ przewodu zasilania (u
gory / VA15 Solar) i powrotu (u dotu / VA18 Solar).
Nastepnie usung¢ zadziory z koncoéwek rur.

3. Zagnies¢ weze izolacji cieplnej i wetknac¢ kolanka przytgczy
kolektora na odpowiedni przewod tgczacy.

Rys. 4-18 Krok 3

4. Wetkna¢ kolanka przytgczy kolektora w rurki przytgczy kolek-
tora, az klamra mocujgca zatrzasnie sie w styszalny sposéb.

A

@

Sy

Rys. 4-16 Krok 1

2. Wsung¢ weze izolacji cieplnej na przewody taczace i przycigé
je na wymagang diugosc.

Rys. 4-19 Krok 4

5. Wsung¢ zagnieciony waz izolacji cieplnej na kolanko przyta-
cza kolektora.

A

¢

Rys. 4-17 Krok 2

Rys. 4-20 Krok 5

6. Wetkna¢ zaslepki w pozostate otwarte rurki przytgczy kolek-
tora, az klamry mocujgce zatrzasng sie w styszalny sposob.

Rys. 4-21 Krok 6

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

23



4 Montaz

4.6 Mocowanie wyréwnania potencjatow 2. Wsung¢ czujnik temperatury kolektora do oporu w otwor
montazowy kolektora ptaskiego.

Czujnik musi zostac¢ przy tym wcisniety na blache absorbera.
OSTRZEZENIE! ,‘

Wyrdéwnanie potencjatéow nie zastepuje
odgromnika. Stuzy on jedynie do zabezpiecze-
nia czujnika temperatury kolektora i modutu
regulacji. Dodatkowo nalezy przestrzegac lokal-
nych przepisow dotyczgcych ochrony odgromo-
wej.

o Zacisk wyréwnania potencjatéw znajduje sie w przy-
padku systemu nadachowego (ADM) w poblizu przy-

1 tacza zasilania (u géry), natomiast w przypadku sy-
stemu wewngtrzdachowego (IDM) i systemu na dach
ptaski (FDM) w poblizu przytgcza powrotu (u dotu).

1. Odkreci¢ wkrety z rowkiem na zamontowanym zacisku wy-
réwnania potencjatéw i podigczy¢ przewodd wyréwnania po-
tencjatow (nieobjety zakresem dostawy) do zacisku.
Nastepnie ponownie dokrecié sruby.

2. Utozy¢ przewdd wyréwnania potencjatéw az do szyny wyrow-
nania potencjatéw (w miejscu montazu) i tam podtgczy¢.
Przymocowac przewdd wyréwnania potencjatow tgcznikami
kablowymi do przewodu zasilania i powrotu. Tk Czujnik temperatury cieczy w kolektorze Solar

Rys. 4-23 Kroki 1+2

OSTROZNIE!

Przenikajgca wilgo¢ moze prowadzi¢ do uszko-
dzenia czujnika.

e Przy prowadzeniu kabli zwrdci¢ uwage na to,
aby woda deszczowa nie mogta sptywac¢ do
miejsca wtyku czujnika (utozy¢ z uzyciem

Rys. 4-22 Kroki 1+2 kolanka odptywowego, patrz rys. 4-24).
® W przypadku instalowania dwéch lub wigkszej liczby 3. Utozy¢ silikonowy kabel czujnika temperatury kolektora z ko-
1 szeregow kolektoréw nalezy potaczyc je ze sobg za po- lankiem odptywowym do przepustu dachowego i zabezpie-
srednictwem wyréwnania potencjatow. Zaciski wyrow- czyé tacznikami kablowymi na przewodzie lub na profilu
nania potencjatéw sa zawarte w pakiecie CON RVP. montazowym.

Nastepnie potaczy¢ silikonowy kabel wewnatrz dachu z kab-
lem przytgczeniowym czujnika temperatury kolektora stacji
regulacyjno-pompowe;j.

4.7 Montaz czujnika temperatury kolektora

o Otwory montazowe do czujnika temperatury kolektora
znajdujg sie po lewej i prawej stronie na bocznej ramce

1 kolektora i w stanie po dostarczeniu sg zamkniete za-
slepkami.

1. Usung¢ zaslepki czujnika po stronie przytgcza powrotu (patrz
rys. 4-10 oraz rys. 4-11, poz. a) na dolnej krawedzi kolektora.

Rys. 4-24 Krok 3

Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
24 4P696887-1A — 2024.12



5 Uruchomienie i wylgczenie z eksploatacji

5 Uruchomienie i wylgczenie z eksploatacji

5.1 Rozruch

Instrukcje dotyczgce hydraulicznego podigczenia instalacji, uru-
chomienia, obstugi i regulacji oraz usuwania btedéw i usterek sg
zawarte w instrukcji instalacji i konserwaciji stacji regulacyjno-
pompowej (EKSRPS4A).

OSTRZEZENIE!

Instalacje solarng mozna uruchomic¢ dopiero po
wykonaniu wszystkich potgczen hydraulicznych
i elektrycznych.

Nieprawidtowe uruchomienie wptywa nega-
tywnie na dziatanie instalacji i moze skutkowac
jej catkowitym uszkodzeniem. Z tego wzgledu
instalacja i uruchomienie powinny by¢ przepro-
wadzane wytgcznie przez odpowiednio prze-
szkolonych specjalistow ds. ogrzewnictwa, upo-
waznionych do tego przez firme DAIKIN.

Przed uruchomieniem nalezy sprawdzic re-
zystor ochronny pod kgtem prawidtowego pod-
tgczenia.

OSTROZNIE!

Uruchomienie w temperaturach ujemnych moze

prowadzi¢ do uszkodzenia catej instalacji.

e Uruchomienie przy temperaturze
zewnetrznej ponizej 0 °C jest dozwolone
tylko przy jednoczesnym zagwarantowaniu
minimalnej temperatury wody w obiegu
solarnym, wynoszacej 5 °C (np. przez
podgrzanie zasobnika buforowego c.w.u.).

Firma DAIKIN odradza uruchamianie instalacji

przy bardzo duzym mrozie.

5.2 Wylaczenie z eksploataciji

5.2.1 Tymczasowe zatrzymanie

OSTROZNIE!

Zatrzymana instalacja grzewcza moze

zamarzng¢ na mrozie i ulec uszkodzeniu.

e Oprdézni¢ zatrzymang instalacje grzewcza,
jesli istnieje niebezpieczenstwo zamar-
zniecia.

OSTROZNIE!

Pompy wytgczone przez dtuzszy czas mogg sie

zablokowac.

W zatrzymanych tymczasowo instalacjach

solarnych wytgczona jest réwniez funkcja

zabezpieczenia pomp przed zablokowaniem

(funkcja okresowego rozruchu pomp).

e Po ponownym uruchomieniu sprawdzi¢
prawidtowe dziatanie pompy. Zablokowane
pompy mozna zwykle odblokowac recznie.

Po wylgczeniu wigcznika gtéwnego regulatora Solar R4 lub odta-
czeniu wtyczki sieciowej od zasilania elektrycznego mozna tym-
czasowo zatrzymac instalacje solarng DAIKIN.

W przypadku niebezpieczenstwa zamarzniecia:
— uruchomi¢ ponownie instalacje solarng DAIKIN
lub
— zabezpieczy¢ podigczong instalacje grzewczg i zasobnik
buforowy cieptej wody przed mrozem (np. przez opréznie-
nie).

. Jesli niebezpieczenstwo zamarzniecia wystepuje tylko
przez kilka dni, ze wzgledu na bardzo dobrg izolacje
1 cieplng mozna nie oprdznia¢ zasobnika buforowego
c.w.u. DAIKIN, pod warunkiem, ze temperatura w zbior-
niku buforowym jest regularnie obserwowana i nie spada poni-
zej +3 °C. W ten sposob nie zapewnia sie jednak ochrony pod-
fgczonego systemu dystrybuciji ciepta przed zamarznieciem.

5.2.2 Zatrzymanie ostateczne

e Wytaczanie instalacji solarnej DAIKIN z eksploatacji (patrz
rozdziat 5.2.1 ,Tymczasowe zatrzymanie”).

e QOdtgczy¢ instalacje solarng DAIKIN od wszystkich przytgczy
elektrycznych i przytgczy wody.

e Zdemontowac instalacje solarng DAIKIN zgodnie z instrukcjg
montazu (rozdziat 4 ,Montaz”) w odwrotnej kolejnosci.

e Zutylizowac¢ instalacje solarng DAIKIN zgodnie z przepisami.

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

DAIKIN

Instrukcja planowania i montazu

25



5 Uruchomienie i wylgczenie z eksploataciji

Wskazéwki dot. utylizaciji

Przez przyjazng dla srodowiska budowe instalacji
%& solarnej firma DAIKIN stworzyta odpowiednie warunki

do jej ekologicznej utylizacji. Podczas utylizacji

powstajg wytgcznie odpady, ktére mozna poddac
ponownemu przetworzeniu lub wykorzystaniu termicznemu.
Zastosowane materiaty, ktére nadajg sie do ponownego prze-
tworzenia, mozna posortowac.

tryczne i elektroniczne nie moga by¢ utylizowane

Oznaczenie produktu wskazuje na to, ze produkty elek-
razem z nieposortowanymi odpadami komunalnymi.

N 7 prawidtows utylizacje zgodna z przepisami obowig-
zujgcymi w kraju przeznaczenia odpowiada uzyt-
kownik.

e Demontaz systemu, jak i prace zwigzane z czynnikiem
chtodniczym, olejem i innymi czesciami moze przepro-
wadzac¢ wytgcznie wykwalifikowany monter.

e Utylizacja moze nastgpi¢ wylgcznie w zaktadzie wyspecja-
lizowanym w zakresie ponownego zastosowania,
recyklingu i ponownego przetwarzania.

Dalsze informacje mozna uzyskac¢ w firmie instalacyjnej lub

lokalnym urzedzie, odpowiedzialnym za te kwestie.

Instrukcja planowania i montazu DAIKIN

26

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



6 Dane techniczne

6 Dane techniczne

6.1 Product Fiche

Energy labelling Regulation: (EU) 811/2013
Ecodesign Regulation: (EU) 813/2013

Solar devices | Model names EKSRPS4A
pumps + controls
. Solpump [W] 37,3
Auxiliary
Solstandby [W] 2
Annual aucxiliary electricity [kWh/a] 92
consumption Qaux

may have to be installed.

Details and precautions on installation, maintenance and assembly can be found in the installation and or operation manuals. Energy
labels and product fiches for addition combinations, packages and other products can be found on www.energylabel.daikin.eu.

This data is for comparison of Energy efficiencies according to Energy label directive (EU) 2017/1369, for correct selection of products
for your application, contact your dealer. Depending on your application and the product selected an additional supplementary heater

Tab. 6-1 Parametry stuzgce do obliczenia warto$ci potrzebnych przy oznaczeniu wydajnosci energetycznej

6.2 Ogolne informacje techniczne

Jed- Solar Kolektor ptaski

nostka EKSV21P \ EKSV26P | EKSH26P
Informacje ogdlne
Wymiary dt. x szer. x wys. mm 2000 x 1006 x 85 ‘ 2000 x 1300 x 85 | 1300 x 2000 x 85
Rama z tworzywa sztucznego - Aluminium
Masa kolektora kg 35 42 42
Objetosc¢ kolektora L 1,3 1,7 2.1
Kat pochylenia ° 15-80
Absorber
Materiat - Aluminium
Grubos¢é mm 0,4
Powtoka - MIRO-THERM
Potaczenie z peczkiem rur - Zgrzewane laserowo
Materiat peczka rur - Miedz
Forma peczka rur - Harfa
Szkto
Materiat - Jednowarstwowe szkto bezpieczne
Grubosé mm 3,2
Min. odpornos¢ na grad - HW 3
Powierzchnia odniesienia
Powierzchnia brutto m?2 2,01 2,60
Powierzchnia szczelin m? 1,80 2,36
Powierzchnia absorberéw m? 1,80 2,36
Izolacja termiczna
Materiat - Wetna mineralna
Przewodnos¢ cieplna W/(m K) 0,037
Grubosé mm 50
EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN Instrukcja planowania i montazu

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

27




6 Dane techniczne

Jed- Solar Kolektor ptaski
nostka EKSV21P EKSV26P EKSH26P
Parametry wydajnosci U]
Wspotczynnik konwersji przy (T,-T,=0) 0,71
Liniowy wspotczynnik sprawnosci kolektoréow a1 W/m?K 4,3
Kwadratowy wspétczynnik sprawnosci kolektorow a2 W/m2K 0,006
Wspotczynnik korekty kata naswietlania K(50°) 0,96
Maks. spadek cisnienia przy 100 I/h mbar 3,5 3,0 0,5
Dane graniczne dla eksploatacji
Maks. cisnienie robocze bar 6
Maks. temperatura robocza °C 95
Temperatura stagnacji 2) °C 192
Spos6b montazu
Nadachowy Nadachowy Nadachowy
Wewnatrzdachowy Dach plaski Dach pfaski
Wewnatrzdachowy

Warunki kontroli: kontrola kolektora odbywa sie wedfug Norm Europejskich EN 12975:2022 oraz ISO 9806:2017

1)  Warunek kontroli: klasa klimatyczna A

2) Warunek kontroli: temperatura stagnacji przy 1000 W/m? i 30°C

Kolektor ptaski Solar jest trwale stabilny i zabezpieczony przed wstrzgsami termicznymi.
Minimalny uzysk kolektora ponad 525 kWh/m? na rok przy 40% udziaty pokrycia (lokalizacja: Wirzburg)

Tab. 6-2 Dane techniczne kolektoréw ptaskich

25,0 ;
—o— EKSV21P
—o— EKSV26P
20,0 P
—~— EKSH26P /
15,0 “/

e

pad

-~

_

) 4//
0,0 f f
0 100 200 300 400 500
my / L/h
Rys. 6-1  Opor hydrauliczny kolektoréw ptaskich
Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P

28

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12



6 Dane techniczne

6.3 System nadachowy — maks. dopuszczalne obcigzenie $niegiem (montaz nadachowy) wg

EN 1991-1-3
Obciazenie sSniegiem s Min. liczba hakéw dachowych
1 kolektor 4
2 kolektory 6
<1,6 kN/m2 " 3 kolektory 8
4 kolektory 12
5 kolektoréw 14
1 kolektor 4
2 kolektory 6
<2,6 kN/m22 3 kolektory 8
4 kolektory 12
5 kolektoréw 14
> 2,6 kN/m? Wymagana dodatkowa szyna montazowa 3)

1)  Przy odstepie miedzy belkami 1000 mm, nachyleniu dachu 30° i wysoko$ci budynku < 10 m *
2) Przy odstepie miedzy belkami 650 mm, nachyleniu dachu 30° i wysoko$ci budynku < 10 m *

3)
)

Tab. 6-3 Wymagana liczba hakéw dachowych

Szczegbtowe informacje na temat wykonania mozna uzyskac¢ w serwisie DAIKIN
nie dotyczy regionéw bedgcych wyjatkami wg EN 1991-1-3

6.4 System na dachu ptaskim — wymagane obciazniki (montaz na dachu ptaskim) wg EN 1991-1-4

OSTRZEZENIE!

Przy zbyt duzym obcigzeniu powierzchni dachu
wystepuje niebezpieczenstwo zawalenia.

e Przed zainstalowaniem systemu na dachu

ptaskim nalezy sprawdzi¢ dopuszczalne
obcigzenie dachu.
e Jezeli dopuszczalne obcigzenie dachu zosta-
toby przekroczone przez zastosowanie
obcigznika, nalezy zamocowac pole kolekto-
réw za posrednictwem odpowiedniej kon-
strukcji stalowe;j.

25m

tylko do obcigzen wiatrem do 1,3 kN/m?
tylko do obcigzen $niegiem do 1,1 kN/m?
Wysoko$¢ miejsca ustawienia nad wyznaczonym terenem do

Przy wigkszych obcigzeniach wiatrem lub $niegiem alby wigkszej

wysokosci budynku nalezy skontaktowac sie z serwisem DAIKIN,

aby uzyskac¢ szczegotowe informacje na temat wykonania.

Kolektor ptaski EKSV26P

Kat Obcigzenie wiatrem [kNImz]
ustawienia 0,5 0,65 0,8 0,95 | 1,1 1,2 1,3
Obciaznik w kg/kolektor
z przodu|z tytu |z przodu |z tytu|z przodu|z tytu|z przodu|z tytu|z przodu|z tytu|z przodu|z tytu |z przodu |z tytu

30° 65 170 80 200 100 265 120 315 140 365 150 400 165 435
40° 40 170 45 200 60 265 70 315 80 365 90 400 95 435
50° 10 170 10 200 10 265 10 315 10 365 10 400 10 435
55° 15 170 15 200 25 265 25 315 30 365 35 400 35 435
60° 90 225 110 270 145 360 175 425 200 490 220 540 235 580

Kolektor ptaski EKSH26P
Kat Obciazenie wiatrem [kN/m?]

ustawienia 0,5 0,65 0,8 0,95 | 1,1 1,2 1,3
Obciagznik w kg/kolektor

30° 250 320 395 470 545 595 640
40° 215 280 345 410 475 515 560
50° 180 235 290 345 400 435 470
55° 160 205 255 300 345 375 410
60° 150 195 235 280 325 355 385

Tab. 6-4 Obcigzniki

EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN Instrukcja planowania i montazu

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

29




6 Dane techniczne

6.5 System na dachu ptaskim — zacienienie

Stopien EKSV26P EKSH26P
szerokosci Odstep z [m] w zaleznosci od kata nachylenia o Odstep z [m] w zaleznosci od kata nachylenia o
o 30° 40° 50° 55° 60° 30° 40° 50° 55° 60°

icznej

56 7,13 8,47 9,55 9,99 10,35 4,63 5,50 6,21 6,49 6,72
54 6,24 7,33 8,20 8,54 8,81 4,06 4,77 5,33 5,55 573
52 5,60 6,50 7,21 7,48 7,70 3,64 4,23 4,69 4,86 5,00
50 5,11 5,87 6,46 6,68 6,85 3,32 3,82 4,20 4,34 4,45
48 4,72 5,37 5,86 6,04 6,18 3,07 3,49 3,81 3,93 4,01
46 4,41 4,97 5,38 5,53 5,63 2,86 3,23 3,50 3,59 3,66
44 4,15 4,64 4,98 5,10 5,18 2,70 2,01 3,24 3,32 3,37
42 3,93 4,35 4,65 4,74 4,80 2,55 2,83 3,02 3,08 3,12
40 3,74 4,11 4,36 4,43 4,47 2,43 2,67 2,83 2,88 2,91
38 3,57 3,90 4,11 4,16 4,19 2,32 2,53 2,67 2,71 2,72
36 3,43 3,71 3,89 3,93 3,94 2,23 2,41 2,53 2,55 2,56

Tab. 6-5 Wymiar z przy zacienieniu

N
- ‘ D

<
<

Rys. 6-2  Zacienienie

6.6 System wewnatrzdachowy

e Z tytu kolektora nie wolno umieszczac
OSTROZNIE! dodatkowej izolaciji.

e Przewody rurowe w poblizu kolektora muszg
by¢ utozone i zaizolowane w taki sposob,
aby nie stykaty sie z drewnem lub innymi
palnymi materiatami.

e Nalezy podjg¢ $rodki zapobiegawcze, aby
nie dopusci¢ do wnikniecia cieczy bedacej
nos$nikiem ciepta do kolektora przez
nieszczelne potgczenie.

e Unikac ciggtej stagnacji przez dtuzszy czas.

e Czas stagnacji miedzy montazem a urucho-
mieniem instalacji musi by¢ krétszy niz jeden
miesigc.

e \Wentylacja za obudowg kolektora musi by¢
wystarczajgca i zgodna z regulacjami
krajowymi i przepisami budowlanymi.

Instrukcja planowania i montazu DAIKIN EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P
DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
30 4P696887-1A — 2024.12



7 Indeks

7 Indeks
B R
Budowa ....................... 6 Regulator
C Krétkiopis . ... 7
Czujnik temperatury cieczy w kolektorze S
............................. 24 Spadek pola kolektoréw .........16
Stacja regulacyjno-pompowa
D ] Montaz ..................... 18
Dane techniczne ............... 27 System na dach ptaski (FDM)
Dziatanie ...................... . 13, 21, 24, 29, 30
F System nadachowy (ADM) 9, 21, 24, 29
System wewnatrzdachowy (IDM)
FlowSensor .................... 6 T 11, 21, 24, 30
H Szynanakladana ............... 14
Hak zabezpieczajacy kolektor . . . . . . 7 Szyna teleskopowa ............. 14
K T
Kat ustawienia ... ... ... ... .. ... 29 Transport ..................... 16
Kolanko przytgcza kolektora U
..................... 9, 11,13, 17 o
Kolektory ptaskie o duzej wydajnosci Utylizacja . .................... 26
Opis produktu . ................ 7 w
Kompensator ................... 8 Woda w zbiorniku buforowym ... ... 7
Koncepcje instalacji . . ........... 17 Wytaczenie z eksploataciji . . . . . . .. 25
Korek zamykajacy .. .9, 11, 13, 17, 22 Wytacznik ochronny pragdowy (FCD) .5
Kostka zaciskowa ........... 14,15 Wyréwnanie pola kolektoréw . . . . .. 17
Krotkiopis ........... .o L 7
Y4
L Zacienienie ................... 30
tacznik do profili montazowych ....8 Zaktad energetyczny (EVU) . .. .... 5
tacznik szeregowy kolektoréw 9, 11, 17 Zaslepki czujnikéw . ... ......... 24
M Zatrzymanie .. .......... ... ... 25
Montaz Ostatecznie .................. 25
Czuinik temperatury cieczy w Tymczasowo . ................ 25
J p Yy y P
kolektorze ................... 24 Zbiornik buforowy
Stosowane modele ............. 7
Przepust dachowy ............ 19 Zestaw do rozszerzania bufora Solar 8
Wyréwnanie potencjatéw ... .. .. 24 ]
Montazowa szyna profilowa ....... 7 Zestaw korytek no SNYeh ... 8
Zestaw potgczeniowy do kolektora
N 8,9, 11
Niebezpieczenstwo zamarznigcia . . 25
(0]
Obcigzenie $niegiem .. .......... 29
Obcigzenie wiatrem . . . .......... 29
Obcigznik .................... 29
Opis produktu .................. 6
P
Podwdjna kostka zaciskowa . ...... 8
Pojedyncza kostka zaciskowa 9, 11, 13
Potagczenie réwnolegte . ......... 17
Potaczenie srubowe kabla ....13, 20
Potagczenie szeregowe .......... 17
Przechowywanie ............... 16
Przeptyw
Pomiar ......... .. ... .. ... ... 6
Przepust dachowy ......... 9,18, 19
Przepust do dachu ptaskiego . .13, 20
Przewdd zasilania . ............. 23
Przewodutgczacy ............ 8,18
EKSV21P + EKSV26P + EKSH26P DAIKIN Instrukcja planowania i montazu

DAIKIN Instalacja solarna DrainBack
4P696887-1A — 2024.12

31



Copyright © Daikin

DAIKIN EUROPE N.V.
Zandvoordestraat 300, B-8400 Oostende, Belgium 4P696887-1A 2024.12



	1 Informacje ogólne
	1.1 Przestrzeganie instrukcji

	2 Bezpieczeństwo
	2.1 Wskazówki ostrzegawcze i objaśnienie symboli
	2.1.1 Znaczenie wskazówek ostrzegawczych
	2.1.2 Instrukcje dot. postępowania

	2.2 Unikanie zagrożeń
	2.3 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	2.4 Wskazówki dot. bezpieczeństwa pracy
	2.4.1 Prace na dachu
	2.4.2 Przed pracami przy instalacji grzewczej
	2.4.3 Instalacja elektryczna
	2.4.4 Miejsce ustawienia, jakość wody, podłączenie po stronie ogrzewczej i sanitarnej
	2.4.5 Instruowanie użytkownika
	2.4.6 Istotne przepisy krajowe
	2.4.7 Izolacja cieplna


	3 Opis produktu
	3.1 Budowa i elementy instalacji Solar (system bezciśnieniowy)
	3.2 Krótki opis
	3.3 Komponenty do systemów bezciśnieniowych
	3.3.1 Komponenty do wszystkich systemów
	3.3.2 Komponenty systemowe do systemów nadachowych (ADM)
	3.3.3 Komponenty systemowe do systemów wewnątrzdachowych (IDM)
	3.3.4 Komponenty systemowe do systemów do dachów płaskich (FDM)


	4 Montaż
	4.1 Transport i przechowywanie
	4.1.1 Transport
	4.1.2 Przechowywanie

	4.2 Koncepcje instalacji
	4.2.1 Połączenie równoległe
	4.2.2 Połączenie szeregowe

	4.3 Układanie przewodu łączącego
	4.4 Montaż kolektorów płaskich
	4.5 Podłączenie hydrauliczne bezciśnieniowej instalacji Solar
	4.6 Mocowanie wyrównania potencjałów
	4.7 Montaż czujnika temperatury kolektora

	5 Uruchomienie i wyłączenie z eksploatacji
	5.1 Rozruch
	5.2 Wyłączenie z eksploatacji
	5.2.1 Tymczasowe zatrzymanie
	5.2.2 Zatrzymanie ostateczne


	6 Dane techniczne
	6.1 Product Fiche
	6.2 Ogólne informacje techniczne
	6.3 System nadachowy — maks. dopuszczalne obciążenie śniegiem (montaż nadachowy) wg EN 1991-1-3
	6.4 System na dachu płaskim — wymagane obciążniki (montaż na dachu płaskim) wg EN 1991-1-4
	6.5 System na dachu płaskim — zacienienie
	6.6 System wewnątrzdachowy

	7 Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


